
社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設つくも

●私たちはお客様本位のケアを提供します。

●私たちは御家族と共に自立と在宅ケアを支援します。

●私たちは働き甲斐のある職場づくりを目指します。

●私たちは地域と連携した施設を確立していきます。

運営理念

阪
急
山
田
駅

モ
ノ
レ
ー
山
田
駅
よ
り

徒
歩
７
分

介護老人保健施設つくも

つくも通所リハビリテーション

つくもヘルパーステーション

つくもケアプランセンター

吹田市津雲台・藤白台

地域包括支援センター

TEL 06-6872-0270

TEL 06-6873-7773

TEL 06-6872-0281

TEL 06-7654-5350

つくも広報係会刊
http://tsukumo.aijinkai.or.jp/

～新入職員のご紹介～

7月1日付けで老健つくも事務長に着任致しました大加瀬健司（おおかせけんじ）です。

利用者様にご満足いただき、職員が生き生きと働ける施設を運営できるよう、

取り組んで参ります。何かご意見がございましたら何なりとお申し付けくださいませ。

宜しくお願い致します。

６月１日より入職しました、菰渕未央（ こもぶち みお）と

申します。早く慣れるように頑張ります。

よろしくお願いします。

《 事務長・大加瀬健司 》

《 支援相談員・菰渕未央 》

6/19(土）に、 利用者様・全職員に対してのコロナワクチン

（ファイザー社製）の接種（２回）が終了しました。

副反応を心配する声もありましたが、皆様お元気に過ごされて

います!(^^)!

吹田市保健所の要請を受け、6月21日・22日には、全職員対象のPCR検査を実施し

全員、陰性の結果でした。

利用者様や家族様には、面会制限や外出制限など多くのご負担をお掛けして

おりますが、皆様のご理解とご協力があり、コロナ陽性者を出すことなく、

現在に至っております。

利用者様

職員



社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設つくも

中庭でのジャガイモ堀り

※ デイケアの様子をHP動画でご覧いただけるようになりました !(^^)!

新型コロナウイルス感染症の影響で

２階/３階の利用者様一緒の活動ができませんが、

各階でゲームをされたり楽しく過ごされています。

こんなにたくさん

採れました！

家では洗い物も

やってるよ～！

リハビリ訓練にもなる

クッキング

じゃが芋きんぴらが

美味しくできました！


